

UUSI SUOMI  
25.2.1946

### Meteorisade havaittiin myös Ruotsin puolelta.

Uuden Suomen kirjeenvaihtajalta -  
Tukholma, sunnuntai. — AV.  
Ruotsalaiset tiedemiehet odottavat mielenkiinnolla tarkempia tietoja eri seuduilla Suomessa viime torstai-iltana maahan syöksyneistä meteoreista. Ne on havaittu myös Ruotsin puolella klo 20.33 Ruotsin aikaa Norrlannin rannikolla Umeåin ja Sorsavallin välillä. Valon heijastus taivaalla havaittiin jopa Tukholman saaristossa saakka.

UUSI SUOMI  
6.10.1951

### Kummituspallo

olikin meteori

Tanskassa ja Ruotsissa nähdyn valoilmiön selvä ratkaisu

Kööpenhamina, 5. 10. (STT-RB) Nyt on voitu todeta, että tulipallo, joka tiistai-iltana kulki Tanskan yltä ja havaittiin myös Etelä-Ruotsissa ja Pohjois-Saksassa, oli meteori. Tanskalainen professori Nygaard on tutkinut niitä sirpaleita, joita löydettiin Aarhusista tulipallon räjähdettyä, ja se liittävät niiden olevan peräisin jättäjämeteoreista.

Nyt sattui ensimmäiseen kerran tällä vuosisadalla, että Tanskasta löydettiin meteorin jäännöksiä Aarhusilainen insinööri W. Holm oli eukälillä saadut meteorisirpaleen päähänsä. Hän näki leimohäikkeen ja kuuli jonkin estyneen puuttavan taakseen. Se oli meteorisirpale, ja seuraavana päivänä löydettiin läheltä pari muuta sirpaleita.

UUSI SUOMI 6.10.1957

### Tutka havaitsi näkyttömiä kohteita sotaharjoitusalueella

Rovajärvellä kuluneen viikon aikana pidettyjen suurten syysotaharjoitusten yhteydessä sattui tapaus, joka suuresti miututtua erään aikaisemman sotaharjoituksen ajalta tuttua ns. "operaatio pyörä". Keskiviikkona havaitsi tutka kahteen eri otteeseen kolme lähekkään olevaa mallia, joiden lentokorkeus oli alle 2000 metriä ja nopeus vain n. 20 km tunnissa. Tarkasta tähytyksestä huolimatta ei taivaalla nähty merkkiäkään tutkan osoittamista maaleista. Tutka kadotti maalit vasta 9 kmn jälkeen, joten mistään lintuparvesta ei voinut olla kyseessä. Myös eräällä toisella tutkalla tehtiin täsmälleen samat havainnot. Näiden näkyttömien lentokoneiden arvoitusta ei ole ainakaan toistaiseksi pystytty selvittämään.

UUSI SUOMI 26.1.1954

## Lumimiehen jäljet nähty ja valokuvattu kahdesti Retkikunta innostuksenvallassa

— Uuden Suomen kirjeenvaihtajalta —

KATMANDU, NEPAL,  
maanantaina.

Juuri ennen lähtöämme kohti Everestia parhaillaan Namshe Bazaarissa oleskeleva retkikuntamme jäsen Charles Stonor on lähettänyt meille kurjien valityksella parempia uutisia kuin olimme osanneet odottaakaan valmistautuessamme tähän lumimiehen ajojhtiin.

Kuusi päivää kestäneitten tutkimustensa aikana, jotka ovat olottuneet aina 15.000 jalan korkeuteen Namchen yläpuolelle, Stonor on nähty kahdesti jälkiä, jotka hän aikaisempin valokuvien perusteella on todennut lumimiehen jalanjäljiksi ja jotka hän ilmoittaa valokuvanensa.

Stonor kirjoittaa kurjien mukana lähettämässään viestissä: "Vain 95 prosenttia varmuudella sanoa, että lumimies on olemassa ja 20 prosenttia varmuudella väittää, että me tapaamme tämän olennon. Kaksi toisistaan sotu meitä vastaan. Ensimmäkin meidän on pidettävä hirtettävä kiirettä, jos aomme saada jotakin aikaa ennen toukokuun loppua. Toiseksi on otettava huomioon se, että seuraavien kahden kuukauden aikana lumintulo ja sateen vaihtelevat päivistä toiseen."

Stonorin viesti on suuresti innostanut meitä kaikkien mieltä. Olemme nyt intoa täynnä ja olemme päättäneet, että tulivatpa ylimääräiset varusteet tai ei meille ajoissa, joka tapauksessa aloitamme marssimme huomenna.

Tänä yönä lähdenne Katmandusta ja viettämme ensimmäisen yön lehtikansakaito alin Banepassa sauren Nepalin laukan italiansa päätekehdessä ja monitoimien äärimmäisessä puolepoteessa Banepasta meidän on tavallitavata jalkaisin n. 300 km ennen kuin tapaamme Charles Stonorin.

Ralph Lizzard

KOILLISSANOMAT  
19.1.1999

## 40 VUOTTA SITTEN

**Outo valo taivaalla havaittiin Hietasuolla**

(KS) – Kuusamon Hietasuolta kerrottiin meille eilen illalla, että vajaata vuorokautta aikaisemmin siellä oli seurattu suurella mielenkiinnolla outoa taivaalla vaeltanutta ilmiötä. Tiistaina klo 21.25 aikoihin havaittiin näet läntisellä taivaalla, jota silloin peitti hienoinen pilviharso, vaihteleva valoilmio, joka näkyi toisin ajoin tähtikirkkaana, toisin ajoin punaisena.

Kirkkaudeltaan se oli melko voimakas, huomattavasti voimakkaampi kuin kirkkaimmat tähdet, jota paitsi se liikkui pilvien alapuolella. Valo häilyi jonkin verran sivusuunnassa, mutta samalla se myös laskeutui ja sitten taas kohosi. Valon liikettä seurattiin noin 20 minuutin ajan, minkä jälkeen se häipyi läntisen horisontin rajan taakse.

**Koillissanomat  
torstaina 19. 1.1959**